dari kehidupan dunia, sebab terdapat beberapa lubang kecil yang

diperkirakan sebagai tempat lentera atau lilin saat ritual

berlangsung. Relief Kepala Kala pada Gua Butha dipahat dengan

mata terbuka lebar, gigi bertaring, dan lidah menjulur ke bawah,

serta terdapat pahatan angka 1316 Caka atau Tahun 1394 sebagai

tahun penanda pendirian. Ukuran mulut gua setinggi 3 m, lebar 5

m, bentuk ruang memanjang ke dalam dan mengecil, dengan

kedalaman 17 m dari permukaan gua., Struktur Gua Butha Cerme

Situs ini merupakan Gua Pertapaan pada akhir zaman Majapahit,

sekitar Abad ke-13 dan 14.